



# MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

## PREGÃO PRESENCIAL PP N° 003/2017

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Ao Secretário do Fundo Municipal de Saúde do Município de Malhador, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão do Pregoeiro e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

**Processo:** Pregão Presencial N°.003/2017.

**Objeto:** Aquisição com fornecimento parcelado de material odontológico para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I deste Edital

**Vencedor:** EQUIIMED - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR E ODONTOLOGICO-LTDA-ME

**CNPJ:** 02.350.719/0001-88

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	Valor Unit.	Valor Total
2	ADESIVO DENTINARIO: com flúor, 4ml.	UND	100	MAQUIRA	15,60	1.560,00
25	ESPELHO BUCAL: com cabo, formato cilíndrico, confeccionado em aço inoxidável.	UND	70	GOLGRAN	4,27	298,90
29	ESPÁTULAS HOLLEMBACH: fabricada em aço inoxidável, nº 03.	UND	20	FAVA	7,60	152,00
74	POTE DAPPENS PLÁSTICO: a base de nylon, esterilizável em autoclave.	UND	20	MAQUIRA	2,60	52,00
83	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY: para instrumentos de baixa e alta rotação, com ação detergente e bactericida, frasco com 200ml.	UND	40	MAQUIRA	14,00	560,00
TOTAL						2.622,90

**Vencedor:**CENTER MED COMERCIAL LTDA - EPP  
**CNPJ** n° 00.659.050/0001-85

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	Valor Unit.	Valor Total
1	ACABAMENTO GRANA FINA: para acabamento de resinas compostas, kit com 7 pontas diamantadas de granulometria fina e 1 broqueiro autoclavável.	JG	40	DFL	35,60	1.424,00



# MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

## PREGÃO PRESENCIAL PP N° 003/2017

3	AGULHA GENGIVAL: agulha curta, descartável, estéril, caixa contendo 100 Unidade.	CX	100	JETS/INJECTA	24,76	2.476,00
6	ANESTÉSICO 2% GEL: cloridrato de lidocaína em gel, 20mg/g, 01 bisnaga de 30g.	UND	100	PHARLA	1,75	175,00
9	ANESTÉSICO 3%: cloridrato de prilocaína e felipressina c/ octapressin, caixa contendo 50 tubos de 1,8ml.	CX	40	DFL	56,00	2.240,00
11	BROCA CARBIDE FG nº 2, acondicionada em embalagem individual.	UND	40	MC	8,40	336,00
12	BROCA CARBIDE FG nº 3, acondicionada em embalagem individual.	UND	40	MC	8,40	336,00
14	CLORHEXIDINA 2%: para lavagem de cavidade, frasco de 100ml.	FR	100	MAQUIRA	10,00	1.000,00
23	DISCOS DE LIXA: para acabamento de resina, embalagem com 100 unidades sortidas, 16mm.	PCT	25	TDV	16,50	412,50
26	ESPÁTULAS DE INSERÇÃO: fabricada em aço inoxidável, nº 13 (1,6mm).	UND	20	GOLGRAN	8,99	179,80
28	ESPÁTULAS DE MANIPULAÇÃO: fabricada em aço inoxidável, nº 36.	UND	20	GOLGRAN	9,90	198,00
35	FÓRCEPS Nº 150: confeccionado em aço inoxidável.	UND	40	GOLGRAN	55,90	2.236,00
36	FÓRCEPS Nº 151: confeccionado em aço inoxidável.	UND	40	GOLGRAN	55,90	2.236,00
38	FÓRCEPS Nº 18 L: confeccionado em aço inoxidável.	UND	40	GOLGRAN	55,90	2.236,00
39	FÓRCEPS Nº 18 R: confeccionado em aço inoxidável.	UND	50	GOLGRAN	55,90	2.795,00
45	LIXA DE AÇO: tiras de lixa de aço, pacote com 12 unidades de 4mm.	PCT	15	FAVA	9,14	137,10
50	MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR: fabricada em cera, caixa c/ 100 UND mistas, P, M e G.	CX	60	BIODINAMICA	28,90	1.734,00
51	MONOFILAMENTO: fio de sutura nº 2-0, 45cm, caixa com 24 Unidade.	CX	15	TECHNOFIO	29,30	439,50
52	MONOFILAMENTO: fio de sutura nº 3-0, 45cm, caixa com 24 Unidade.	CX	15	TECHNOFIO	29,30	439,50



# MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

## PREGÃO PRESENCIAL PP N° 003/2017

53	MONOFILAMENTO: fio de sutura nº 4-0, 45cm, caixa com 24 Unidade.	CX	20	TECHNOFIO	29,30	586,00
54	MONOFILAMENTO: fio de sutura nº 5-0, 45cm, caixa com 24 Unidade.	CX	15	TECHNOFIO	29,30	439,50
55	MONOFILAMENTO: fio de sutura nº 6-0, 45cm, caixa com 24 Unidade.	CX	18	TECHNOFIO	29,30	527,40
57	PINÇA ADSON: para sutura de Adson, confeccionada em aço inoxidável, 14cm.	UND	15	GOLGRAN	14,20	213,00
71	PONTAS SHOFU ESFÉRICAS: acabamento em esmalte de porcelana, nº 0247.	UND	25	BEDECO	8,85	221,25
72	PORTA ALGODÃO: confeccionado em aço inoxidável, com mola, capacidade de 400ml.	UND	20	GPLGRAN	29,90	598,00
75	POTE DAPPENS VIDRO: com superfície polida, esterilizável em autoclave, cor incolor.	UND	20	PREVEN	2,13	42,60
79	SERINGAS DE ÁCIDO FOSFÓRICO: ácido gel 37%, kit contendo 3 seringas de 2,5ml cada.	PCT	80	BIODINAMICA	5,90	472,00
81	TARTARITE: removedor de manchas para uso odontológico, frasco 30ml.	FR	40	GOLGRAN	11,90	476,00
<b>TOTAL</b>						<b>24.606,15</b>

VENCEDORA: GM FARMA COMERCIAL LTDA-EPP  
CNPJ nº 10.638.214/0001-41

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	Valor Unit.	Valor Total
5	ALVELÓTOMO: tipo reto, confeccionado em aço inoxidável, tamanho de aproximadamente 16cm, acondicionado em embalagem individual.	UND	20	PRATA	65,00	1.300,00
13	CABOS DE BISTURI Nº 3: confeccionado em aço inoxidável, acondicionado em embalagem individual.	UND	20	LM	7,10	142,00
15	CREME DENTAL: com flúor e cálcio, embalagem de 50g.	UND	5.000	FREE DENT	1,20	6.000,00



# MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

## PREGÃO PRESENCIAL PP N° 003/2017

18	CURETAS ALVEOLAR: confeccionada em aço inoxidável, para utilização em curetagem de alvéolos.	UND	20	LM	10,00	200,00
19	CURETAS DE GRACEY N° 07/08: confeccionada em aço inoxidável.	UND	20	LM	10,00	200,00
20	CURETAS DE GRACEY N° 09/10: confeccionada em aço inoxidável.	UND	20	LM	10,00	200,00
21	CURETAS DE GRACEY N° 11/12: confeccionada em aço inoxidável.	UND	20	LM	10,00	200,00
22	CURETAS DE GRACEY N° 13/14: confeccionada em aço inoxidável.	UND	15	LM	10,00	150,00
24	ESCOVA DENTAL INFANTIL: 33 tufos, cores mistas.	UND	5.000	NOSLIG	0,90	4.500,00
27	ESPÁTULAS DE MANIPULAÇÃO: fabricada em aço inoxidável, nº 20.	UND	20	LM	10,00	200,00
33	FÓRCEPS INFANTIL N° 1: confeccionado em aço inoxidável.	UND	30	LM	56,00	1.680,00
34	FÓRCEPS INFANTIL N° 5: confeccionado em aço inoxidável.	UND	30	LM	55,00	1.650,00
37	FÓRCEPS N° 16: confeccionado em aço inoxidável.	UND	4	LM	56,00	224,00
40	HIDRO C: cimento forrador de hidróxido de cálcio, caixa contendo 1 pasta base de 13g e uma pasta catalisadora de 11g.	CX	50	TECHNEW	25,00	1.250,00
42	IRM-MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO: composição a base de oxido de zinco e eugenol, caixa contendo 01 frasco do pó com 38g e 01 frasco do líquido com 15ml.	CX	50	FGM	65,00	3.250,00
43	LIMA PARA OSSO: confeccionado em aço inoxidável, nº 11/12.	UND	10	LM	40,00	400,00
44	LIMALHA DE PRATA: embalagem de 30g.	UND	25	METALMS	50,00	1.250,00
48	MATRIZ DE POLIÉSTER: com sistema de fixação incorporado, pacote com 20 unidades.	PCT	15	PREVEN	3,85	57,75
58	PINÇA CLÍNICA: para algodão, confeccionada em aço inoxidável, nº 17.	UND	30	LM	10,00	300,00
60	PONTA DE BORRACHA: para acabamento de resina, embalagem com 07 pontas brancas sortidas.	PCT	20	SOBRAL	84,00	1.680,00
73	PORTA-GAZE: confeccionado em aço inoxidável, tamanho de 13x3cm.	UND	20	FAMI	35,00	700,00



# MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

## PREGÃO PRESENCIAL PP N° 003/2017

77	SELANTE: fotopolimerizável, para fósulas e fissuras, com flúor, caixa c/ 1 seringa de 2g.	CX	15	FGM	16,00	240,00
80	SINDESMÓSTOMOS: indicado para o afastamento gengival, confeccionado em aço inoxidável, aproximadamente 17cm.	UND	20	LM	7,00	140,00
<b>TOTAL</b>						<b>25.913,75</b>

VENCEDORA: LUSMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA-ME  
CNPJ n° 07.865.568/0001-14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	Valor Unit.	Valor Total
4	ALAVANCAS DE LECLUSE: tipo reta, confeccionado em aço inoxidável, achatada na ponta, com cabo em forma de T.	UND	40	ABC	16,90	676,00
46	LIXA DE AÇO: tiras de lixa de aço, pacote com 12 unidades de 6mm.	PCT	20	FAVA	9,00	180,00
47	MANDRIL METÁLICO: para disco de contra-ângulo, autoclavável.	UND	9	FAVA	4,00	36,00
59	POLIDOR: borracha siliconizada para resina compostas, kit com 6 peças (3 para acabamento e 3 para brilho).	PCT	20	MICRODONT	43,50	870,00
76	RESINA COMPOSTA: fotopolimerizável, kit com 3 seringas, acompanhado de condicionador ácido.	PCT	20	MAQUIRA	32,90	658,00
<b>TOTAL</b>						<b>2.420,00</b>

VENCEDORA: MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME  
CNPJ n° 07.294.636/0001-32

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	Valor Unit.	Valor Total
16	CURATIVO ALVEOLAR: com própolis, frasco com 10g.	FR	40	BIODINAMICA	18,32	732,80
17	CURATIVO ALVEOLAR: com própolis, frasco de 10g.	FR	40	BIODINAMICA	18,32	732,80
30	FIO DENTAL: rolo com 100m, aroma refrescante.	UND	50	HILLO	1,50	75,00

*Col de*



# MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

## PREGÃO PRESENCIAL PP N° 003/2017

32	FLÚOR GEL TÓPICO: sabores cereja, tutti-fruti e menta, flúor de uso odontológico, frasco de 200ml.	UND	200	IODONTOSUL	3,14	628,00
56	PASTA PROFILÁTICA: com flúor, 90g.	UND	40	HILLO	1,22	48,80
82	TIRA DE POLIÉSTER: transparente, caixa contendo 50 unidades de 10x120x0,05mm.	PCT	30	MAQUIRA	1,84	55,20
<b>TOTAL</b>						<b>2.272,60</b>

VENCEDORA: HOSP SAÚDE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-ME  
CNPJ n° 02.462.483/0001-32

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	Valor Unit.	Valor Total
8	ANESTÉSICO 3%: cloridrato de mepivacaína sem vasoconstritor, caixa contendo 50 tubos de 1,8ml.	CX	20	DFL	81,15	1.623,00
10	ANESTÉSICO TÓPICO: gel, 200mg/g, embalagem de 12g.	UND	30	DFL	5,70	171,00
31	FLÚOR GEL TÓPICO: neutro, flúor de uso odontológico, frasco de 200ml.	UND	150	DFL	3,13	469,50
41	IONOMETRO DE VIDRO: tipo R, pó para restauração, 10g.AÇÃO]	UND	30	DFL	25,17	775,10
61	PONTAS DIAMANTADAS n°1011.	UND	15	FAVA	1,59	23,85
62	PONTAS DIAMANTADAS n°1012.	UND	15	FAVA	1,59	23,85
63	PONTAS DIAMANTADAS n°1013.	UND	15	FAVA	1,59	23,85
64	PONTAS DIAMANTADAS n°1014 HL.	UND	15	FAVA	1,59	23,85
65	PONTAS DIAMANTADAS n°1015.	UND	15	FAVA	1,59	23,85
66	PONTAS DIAMANTADAS n°2135.	UND	15	FAVA	1,59	23,85
67	PONTAS DIAMANTADAS n°3118.	UND	15	FAVA	1,59	23,85
68	PONTAS DIAMANTADAS n°3168.	UND	15	FAVA	1,59	23,85
69	PONTAS DIAMANTADAS n°329.	UND	15	FAVA	1,59	23,85
70	PONTAS DIAMANTADAS n°4138.	UND	15	FAVA	1,59	23,85
78	SELANTE: para fósulas e fissuras, fotopolimerizável com flúor, kit contendo 3 seringas de 2g de selante, acompanhado de condicionador de ácido, pontas aplicadoras de ácido e pontas aplicadoras de selante.	PCT	10	DFL	210,00	2.100,00
<b>TOTAL</b>						<b>5.357,10</b>



# MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE

## PREGÃO PRESENCIAL PP N° 003/2017

**Valor Total da Homologação:** R\$63.192,50(Sessenta e três mil cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Prefeita **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade **Pregão Presencial N° 003/2017** e **ADJUDICAR e HOMOLOGAR** o objeto da licitação a empresa vencedora do certame, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Malhador/SE, 29 de Março de 2017

Ordenador de Despesa:

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'G. C. dos Santos Filho', is positioned above the printed name of the signatory.

Gilson Cardoso dos Santos Filho  
Secretário do Fundo Municipal de Saúde